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BILANCI 2012
Llambi Karbunara
: Ushfrimi Ushtrimi
Nr AKTIVET Shenime Mbyllur Para ardhes
; AKTIVET AFATSHKURTERA 5,032,708 4,024,288
1 Aktivet monetare 2.1 138,338 121,644
i Banka 27,889 80,089
ii Arka 110,449 31,555
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregetim
i Derivative
i Akfive te mbajtura per tregelim
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtera 22 1,962,746 170,707
i Kiiente per mafira,produkte e sherbime- -~ 1,731,880
ii Debitore,Kreditore te fjere : 0 0
it Tatim mbi fitimin 230,866 170,707
iv TVSH 0 0
v Te drejla e delyrime ndgj ortakeve
4 inventari 2.3 2,931,624 3,731,937
i Maleriale e para 0 0
ii Prodhim ne proces 0 0
i Produkte te gateshme 798,480 494 400
iv Malira per rishitle 2,133,144 3,237,537
v Invelar imet 0 0
5 Aktive biologjike afatshkurtera
6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje
7_Parapagime dhe shpenzime te shtyra
i Diferenca konverlimi Akfive
ii Shpenzime te periudhave te ardhshme
] AKTIVET AFATGJATA
1 Investimet financiare afatgjata 3 0 0
i Pjesemarje te ljera ne njesi te kontrolluara
ii Aksione dhe investime le {jera ne pjesemaije
iii Aksone dhe letra te {jera me viere
iv Llogari / Kerkesa te arketueshme afalgjata
2 Akftive afatgjata materiale 4 1,404,712 1,755,890
i Toka
i Nderfesa
i Makineri dhe pajisje 1,404,712 1,755,880
iv Aktive tjera afat gjata materfale (invetar imet) 0 0
3 Ativet biologjike afatgjata
4 Aktive afatgjata o materiale
i Emiimire
ii Shpenzimet e zhvillimit
ili Aktive fjara afaf gjata jo materiale
5 Kapitali aksioneripa paguar
6 Aktive te tjera afatgjata
TOTALI AKTIVEVE (I+11} 6,437,420 5,780,178




BILANCI 2011
Llambi Karbunara
Nr PASIVET DHE KAPITALI Shenime|  Usham Ushtrimi
Mbyllur Paraardhes
] PASIVET AFATSHKURTRA 5 7,081,103 1,069,540
1 Derivativet 0 0
2 Huamarrjet 4,515,392 953,005
I Overdraftet bankare 953,005 0
ii Huamarrfe afatshkurtra 3,662,387 953,005
3 Huat dhe parapagimet 5.1 2,565,711 116,535
i Te pagushme ndaj furnitoreve 2,423,947 0
ii  Parapagime fe mara 0 o
iii Te pagushme ndaj punonjesve 75,988 72,764
_iv Detyrime per Sigurime Shog.Shend. 50,751 28,061
v Delyrime tatimore per TAP-in. 5,200 3,000
vi Detyrime tatimore per Tatim Fitimin 0 0
vii Detyrime fatimore TVSH 9,825 12,710
viii Delyrime kontrollf 0 0
viiii Orfake. 0
ix Diferenca konvertimi Pasive Y 0
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 0 0
5§ Provizionet afatshkurtera 0 0
il PASIVET AFATGJATA 5.2 0 3,500,000
1 Huat afatgjata 0 0
i Huamarije nga bankat 0 0
ii Bono te konvertueshme 0 0
2 Huamarje te tjera afatgjata 0 3,500,000
3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 0] 0
4 Provizionet afatgjata 0 0
TOTALI PASIVEVE (I+ll) 7,081,103 4,569,540
n KAPITALI 6 643,683 1,210,637
1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)
2 Kapitall aksionereve te shog.meme (PF te kons.)
3 Kapitali aksionar 0 0
4 Primi aksionit
5 Nijesite ose aksionet e thesarit {Negative)
6 Rezervat statutore 0 0
7 Rezervat ligjore 0 0
8 Rezervat e tjera 0 ¢
9 Humbjet e pashperndara 1,210,637 759,235
10 Fitimi {Humbja) e vitit financiar -1,854,320 451,402
TOTALI PASIVEVE DHE KAPITALIT (I+lI+I 6,437,420 5,780,177




Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2012

(Bazuar ne klasifikimin e shpenzimeve sipas Natyres)

Llambi Karbunara

- . Ushtrimi Ushtrimi
Nr Pershkrimi i Elementeve Shenime
31.12.2012 31.12.2011
1 |Shitjet neto 71 7,277,991 7,702,079
2 |Te ardhura te iera nga veprimtaria e shfrytezimit 7.2 0
3 [Ndrysh. Ne invet.prod.gatshme e prodhimit ne proces 7.3 304,080 -486,000
4 [Materialet e kosumuara 7.4 7,633,586 4,244 511
§ |Kostua e punes 7.5
Pagat e personelit 1,042,020 1,067,920
Shpenzime per sigurime shoqerore e shendetsore 216,159 217,954
6 [Amortizimi dhe zhvleresimet 7.6 351,178 572,617
7 |Shpenzime te tjera 7.7 172,980 515,722
8 Totalli | Ishpenzmeve 9,415,923 6,618,724
11 [Fitimi (humbja) nga veprimtarite kryesore 7.8 -1,833,852 597,355
12 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet
13 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrollul 7.9
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare
13.1. Te ardh.e shpenz.financ.nga invest.te tjera financ.afaigjala
13.2. Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat -20,468 -153,800
14 [13.3 . Fitimet (Humbjet) nga kursi i kembimit
15 113.4 . Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare 7.10 58,000
16 Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare -20,468 -95,800
17 | Te ardhurat dhe shpenzimet te jashtezakonshme
48 |Fitimi (humbja) para tatimit -1,854,320 501,555
Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 50,156
Fitimi (humbja) neto e vitit financiar -1,854,320 451,400
Elementet e pasgyrave le konsoliduara
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BILANCI SIPAS SKK 09

Pasqyra_e Fluksit Monetar - Metoda Direkte 2012
. Ushtrimi Ushtrimi

INT] PERSHKRIMI Shenimg Mbylur Paraardhes

Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit

Mjete monetare (MM) te arketuara nga klientet 9.1 7,001,709 10,054,879

Mjete monetare (MM) te paguara ndaj furnitoreve dhe punonjg 9.2 6,413,083 10,153,514

Mjete monetare (MM) te ardhura nga debitare

Derdhje kontribut ortaku 2,150,000

Subvecione per shfrytezim 9.3 58,000

Interesa te paguara 9.4 20,468 153,800

Pagesa per latime, taksa e derdhje te ngjashme 9.5 507,101 593,300

Taksa Komune 9.6 106,740 2,01

Likujdim detyrimi 9.7

Mjete monetare (MM) neto nga veprimtatite e shfrytezimit 45,693 1,360,364

Fluksi | monetar nga veprimtarite investueset

Blerja e njesise se kontrolluar X minus parate e arketuara

Blerja e aktiveve afatgjata materiale

Te ardhurat nga shitja e paisjeve

Interesi | arketuar 9.8 32

Divident | arketuar

Mjete monetare {MM) neto e perdorur ne veprimtarite investuese - 32

Fluksi monetar nga aktivitetet financiare

Te ardhura nga emeitimi | kapitalit aksioner

Arketim | huave te marra 9.10 62,390

Kthimi | huave te marra 9.1 1,281,174

Te ardhura nga huamatrje afatgjata

Pagesat e detyrimeve te girase financiare

Dividente te paguar

Mjete monetare (MM) neto e perdorur ne veprimtarite finaciare 62,3380 1,281,174

Rritja /Renia e mjeteve monetare 16,697 79,222

Mjetet monetare ne fillim te periudhes Kontabel 121,642 42,420

Mjetet monetare ne fund te petiudhes Kontabel 138,339 121,642
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SHENIMET SHPJEGUESE

o Politika kontabel

Personi fizik me TVSH, Llambi Karbunara, per hartimin e
pasqyrave financiare per periudhen 12.12/2012-31/12/2012
eshte mbeshtetur ne Standartet Kombetare te Kontabilitetit te
Shqiperise.

Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve eshte sipas natyres
dhe eshte hartuar sipas te drejtave dhe detyrimeve te
konstatuara. .

Pasqyra e fluksit te parase eshte paraqitur me metoden
direkte.

Mjete monetare ne arke dhe banke jane raportuar me vleren
e drejte.

Kerkesa te tjera te arketueshme afat shkurtra jane paraqitur
me vleren e tyre neto te realizueshme.

Detyrimet tatimore afat shkurtra jane paragitur me vleren e
tyre neto te realizueshme.

Fitime / humbja e vitit financiar eshte e barabarte me fitimin
e raportuar ne pasgyren e te ardhurave dhe shpenzimeve.
Pasqyrat financire krahasuese te vitit 2012 jane pergatutur
sipas kerkesave ekzistuese te kontabilitetit.

Te gjitha pasqyrat jane te shogeruara me pasqgyrat
perkatese analitike ge kane te dhenat e hollesishme

HARTUESI Llambi Karbunara
% /, i oMb ALy




Personi fizik
LLAMBI KARBUNARA

VENDIM Nr 1 dat€27.06.2013

Personi fizik Llambi Karbunara , pasi shqyrtoi rezultatin financiar t&
vitit 2012 nga i cili ka rezultuar njé humbje prej 1 864 320 lekésh, né zbatim
t& nenit 33/1 Ligjit Nr 8438 daté 28.12.1998 “Pér Tatimin mbi € Ardhurat, i

ndryshuar”

Vendosi:
1-T& miratojé pasqyrat financiare & vitit ushtrimor 2012 nga t€ cilat

rezulton njé humbje prej 1 864 320 leké. _
Humbja e vitit ushtrimor do t& perballohet nga kontributi I pronarit.

Person fizik
Llambi Karbunara

PLLAKA knAUF
L.LIRE ~ Figg éﬁvﬂﬁ?

Fier, mé 27.06.2013



